
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 16.02.2017 

 

 

099/17 - VZ 6/2017 Rekonstrukce komunikace Labská, Říčany 

 

č. usnesení: 17-08-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 6/2017 Rekonstrukce komunikace Labská, 

Říčany, formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-08-002 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 6/2017 Rekonstrukce komunikace Labská, Říčany, hodnotící komisi ve 

složení:  

členové: Mgr. Vladimír Kořen, Ing. David Michalička, Ing. Evžen Heyrovský, Ing. arch. Dominik 

Landkammer, Mgr. Tereza Michalovová    

náhradníci: Mgr. Hana Špačková, Ing. Tomáš Mařík, Ing. arch. Alice Štěpánková, Ing. Monika 

Burešová, Mgr. Jana Vavřinová 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

100/17 - VZMR 1/2017 Oprava chodníku Zděbradská, Říčany - Jažlovice 

 

č. usnesení: 17-08-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo, jejímž předmětem je oprava chodníku Zděbradská v Říčanech - Jažlovicích, 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 25101 Říčany u Prahy, IČ: 00240702, jako 

objednatelem, a zhotovitelem PORR, a.s., Dubečská 3238/36, Praha 10 – Strašnice, 100 00, IČ: 

43005590, za cenu 1 078 702,90 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



101/17 - Smlouva o zřízení služebnosti - České dráhy, a.s. 

 

č. usnesení: 17-08-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření řádné smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě s Českými drahami, a.s., se sídlem 

Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, (povinný) a městem Říčany, se sídlem  Masarykovo nám. 

53/40, 251 01 Říčany, (oprávněný), spočívající v právu zřídit a provozovat vedení optických kabelů na 

pozemcích parc. č. 1223/15, 1705/38, parc. č. 1705/49 a parc. č. st. 236 v k. ú.  Říčany u Prahy a to 

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 4839-50/2016,  za  jednorázovou úhradu   12.100,- Kč 

s DPH, která již byla oprávněným uhrazena na základě budoucí smlouvy č. 1085/2016/BVB dne 

26.11.2013.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

103/17 - Smlouva o umožnění realizovat stavbu SčK 

 

č. usnesení: 17-08-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit Smlouvu o umožnění realizovat stavbu mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako stavebníkem a Středočeským krajem, 

se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 

IČ:00066001, jako vlastníkem pozemku, jejímž předmětem bude souhlas Středočeského kraje 

s umístěním stavby cyklostezky na pozemcích parc. č. 1671/2, parc. č. 1832/13, parc. č. 1832/12, 

parc. č. 1832/6, parc. č. 1697/1 a parc. č. 959 vše v katastrálním území Říčany u Prahy, v obci Říčany a 

souhlasit s podáním žádosti o majetkoprávní vypořádání pozemků dotčených stavbou cyklostezky 

Středočeskému kraji do 1 roku ode dne kolaudačního řízení. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

104/17 - Kupní smlouva  

 

č. usnesení: 17-08-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi panem X  jako prodávajícím a 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako kupujícím, jejímž 



předmětem bude úplatné nabytí pozemku parc. č. 467/4 k.ú. Říčany u Prahy městem Říčany za kupní 

cenu 3.200,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

105/17 - Kupní smlouva  

 

č. usnesení: 17-08-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi paní  a panem X jako 
prodávajícími a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 
kupujícím, jejímž předmětem bude úplatné nabytí vlastnického práva k pozemkům:  

parc. č. 863/18 o výměře 343 m2, ostatní komunikace, 
parc. č. 220/3 o výměře 278 m2, vodní plocha, rybník, 
parc. č. 220/2 o výměře 150 m2, ostatní plocha, 
parc. č. 220/1 o výměře 151 m2, trvalý travní porost, 
parc. č. 220/4 o výměře 26 m2, ostatní plocha, 
parc. č. 1693/17 o výměře 13 m2, vodní plocha, 

vše v k.ú. Říčany u Prahy, zapsaných na LV č. 1767 pro obec Říčany u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ, městem Říčany za sjednanou kupní cenu 
v celkové výši 249.360,- Kč a uhrazením této kupní ceny z investičního úvěru na nákup nemovitostí. 
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

106/17 - Prodej části pozemku parc.č. 1307/15, Komenského nám.  

 

č. usnesení: 17-08-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru obce prodat část pozemku parc.č. 

1307/15 o výměře cca 47 m2 v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany a ukládá tajemníkovi 

MěÚ v Říčanech zajistit předložení tohoto materiálu na zasedání Zastupitelstva města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

107/17 - Dodatek č. 1 k SOD venkovní učebny v centru geologie u 1. ZŠ Říčany 

 



č. usnesení: 17-08-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 600/2015/SOD na projektovou dokumentaci akce Venkovní učebny 

v didaktickému centru geologie u 1. ZŠ Říčany-II. etapa na navýšení ceny díla na 121 750 Kč včetně 

autorského dozoru. Navýšení ceny předmětu díla dle SOD  je za úpravy projektové dokumentace pro 

účely podání žádosti o dotaci na IROP viz přílohy.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-08-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením na uvolnění částky ve výši 26 750Kč z položky akce Olivova do položky akce 

Venkovní učebny v didaktickému centru geologie u 1. ZŠ Říčany-II. etapa pro uzavření dodatku č. 1 

k SOD/600/2015 na přepracování PD k dotaci IROP a ukládá finančnímu odboru zajistit potřebná 

rozpočtová opatření.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

108/17 - Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 569/2012/NS - SŽDC 

 

č. usnesení: 17-08-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s  uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 569/2012/NS uzavřené mezi Správou železniční 

dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 IČ: 70994234 

(pronajímatel) a městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 25101 Říčany, IČ: 00240702 

(nájemce). Obsahem předkládaného dodatku je změna účtu a banky pronajímatele. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

109/17 - MŠ Srdíčko - vyřazení nefunkčního drobného majetku 

 

č. usnesení: 17-08-012 

Rada města Říčany souhlasí  



s vyřazením z evidence zastaralého a nefunkčního, plně odepsaného drobného hmotného majetku 

příspěvkové organizace Mateřská škola Srdíčko Říčany, příspěvková organizace dle přílohy tohoto 

materiálu, v celkové pořizovací hodnotě 35.999,- Kč a souhlasí s jeho ekologickou likvidací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

111/17 - Revize 02 IZ Inženýrské sítě a komunikace v ul. Na Hradě, Říčany  

 

č. usnesení: 17-08-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit revizi investičního záměru R02/2017/IZ/51 akce Inženýrské sítě 

v ul. Na Hradě, Říčany viz příloha a ukládá OSM předložit tento materiál na nejbližším jednání 

zastupitelstva. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

112/17 - Dohoda o narovnání Středočeský kraj 

 

č. usnesení: 17-08-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit dohodu o narovnání se Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov, IČ: 70891095 zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 – Smíchov, IČ: 

00066001, jejímž předmětem bude narovnání sporných nároků mezi smluvními stranami – úhrady 

doplatku ve výši 129.900,- Kč bez DPH (157.179,- Kč vč. DPH) za uložení inženýrských sítí budovaných 

v rámci stavby „Kanalizace a vodovod Strašín“ a uložených na pozemcích parc. č. 619/12 a 640/1, k.ú. 

Strašín u Říčan a pozemku parc. č. 954/3, k.ú. Tehovec s tím, že město Říčany se zavazuje tento 

doplatek Středočeskému kraji, zastoupenému Krajskou správou údržby silnic Středočeského kraje, 

příspěvkovou organizací, uhradit. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

113/17 - MAKS Říčany, o.p.s., dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci 

 

č. usnesení: 17-08-015 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 2 k rámcové smlouvě o spolupráci č. 1166/2013/SOS se společností Mediální 

a komunikační servis Říčany, o.p.s., se sídlem Masarykovo nám. 83, 251 01 Říčany, IČ 24129534 dle 

přílohy č. 1 k tomuto materiálu, jehož předmětem je zajištění problematiky shromažďování a 

zpracovávání osobních údajů občanů města Říčany v souvislosti s činností, kterou tato společnost pro 

město Říčany zajišťuje. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

114/17 - Dodatek č. 2 k SOD  na spisovou službu ELISA, upgrade a technická podpora 

 

č. usnesení: 17-08-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1/2003-S a o dodávkách nových verzí softwarového díla 

a technické podpoře k dílu Spisová služba, která byla uzavřena dne 25.2.2003 mezi městem Říčany se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 010  Říčany, IČ: 00240702, a společností CNS a.s., se sídlem Nad 

Šafranicí 574, 276 01 Mělník, IČ: 26129558. Předmětem dodatku je stanovení ceny za upgrade a 

technickou podporu poskytovanou městu Říčany a jím zřizovaným příspěvkovým organizacím ve výši 

78 680,- Kč bez DPH, tj. 95 203,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

115/17 - Práce v lesích města Říčany - 1. pol. 2017 

 

č. usnesení: 17-08-017 

Rada města Říčany schvaluje  

předložený plán činností v LMŘ za 1. pol. 2017.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

116/17 - Dodatek č.3 ke Koncesní smlouvě č. 398/2011/KCS 

 

č. usnesení: 17-08-018 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit Dodatek č. 3 ke Koncesní smlouvě č. 398/2011/KCS, uzavřené mezi 

městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČ:00240702 a 1.SčV,a.s., se sídlem Ke 

Kablu 971, 100 00 Praha 10, IČ:47549793. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

117/17 - VZ 6/2016 Svoz odpadů v Říčanech - výsledky 

 

č. usnesení: 17-08-019 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky č. 6/2016 Svoz odpadu pro město Říčany, nejvhodnější nabídku takto: 

Vybraný uchazeč: 

Marius Pedersen, a.s. 

IČ: 42194920 

Sídlo: Průběžná 1940/3, Hradec Králové 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-08-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na provozování systému nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702, a dodavatelem Marius 

Pedersen, a.s., IČ: 42194920, sídlo: Průběžná 1940/3, Hradec Králové, PSČ 500 09. Předmětem 

smlouvy je provozování systému nakládání s komunálním odpadem pro město Říčany po dobu 5 let, 

za cenu 72.579.308,68 Kč bez DPH (předpokládaná cena za celou dobu trvání smlouvy). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

118/17 - Finanční dar na projekt grafického ztvárnění stěn podchodu vlakového nádraží v  Říčanech 

 

č. usnesení: 17-08-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením darovací smlouvy na finanční dar 7.000,- Kč na zhotovení malby na jedné stěně podchodu 

na vlakovém nádraží Říčany o rozměru 150 m2 na základě projektu Grafické ztvárnění stěn podchodu 

vlakového nádraží Říčany Matějovi Kvasničkovi. Projekt bude realizovaný do 31.12.2017.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

119/17 - Komunitní centrum - výplata 1. ceny v arch. soutěži 

 

č. usnesení: 17-08-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 160.000 Kč z RP 4000-6171-5166-4022 a navýšením RP 9080-3319-6121-10683 o 

tuto částku  pro výplatu 1. ceny v architektonické soutěži na komunitní centrum. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

120/17 - SOD energetický posudek a žádost o dotaci EFEKT - veřejné osvětlení 

 

č. usnesení: 17-08-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 

00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem ENVIROS, s.r.o. se sídlem Dykova 53/10, 101 00 Praha 

10, IČ: 615 03 240. Předmětem smlouvy je zpracování energetického posudku, kompletace povinných 

příloh a podání žádosti o dotaci do programu EFEKT 2017-2021 za cenu  45 000,- Kč bez DPH, tj.   54 

450,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 


